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ABSTRAKT

Cílem bakalářské práce je navržení a vypracování komunikačního plánu pro fitness studio

Vibrogym se zaměřením na nově plánované rozšíření služeb ke konci roku 2015.

Teoretická část se zabývá vysvětlením pojmů jako marketingová komunikace a její proces,

integrovaná marketingová komunikace, analýza konkurence, PEST a SWOT analýza,

komunikační plán a jeho jednotlivé části.

Praktická část je soustředěna na aplikaci teoretických poznatků do praxe. Součástí je popis

činností studia a nabídka jeho služeb. Poté je provedena potřebná analýza obsahující

srovnání konkurence, PEST analýzu, definici cílových zákazníků, popis použitých

marketingových nástrojů a SWOT analýzu. Následně je zpracován konkrétní komunikační

plán.

Klíčová slova: Komunikační plán, cílové skupiny, konkurence, analýza, komunikační mix.

ABSTRACT

The aim of this bachelor thesis is to suggest and create a communication plan for fitness

studio Vibrogym, which is focused on its newly planned expansion of services at the end

of year 2015.

The theoretical part deals with the explanation of terms such as marketing communication

and its process, integrated marketing communication, competitor analysis, PEST and

SWOT analysis, communication plan and its individual parts.

Practical part is concetrated on the application of theoretical knowledge into practice. Also

included is a description of activities and service which its offer. Afterwards, the necessary

analysis is performed, that includes compared competition, PEST analysis, definition of

target customers, a description of used marketing tools and SWOT analysis. Subsequently

is made the specific communication plan.

Keywords: Comunnication plan, target groups, competition, analysis, communication mix.
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ÚVOD

Bakalářskou práci s tématem komunikační plán pro fitness studio Vibrogym jsem zvolila

z důvodu velmi kladného vztahu k oblasti sportu. V České republice je bohužel málo

společností, které se věnují marketingové komunikaci. Hlavním důvodem je časová

náročnost, nespecializovaní zaměstnanci a ve finále i navýšení celkových nákladů. Ráda

bych touto cestou přispěla fitness studiu Vibrogym k většímu přehledu a ukázce různých

možností, jak komunikovat se stálými i potencionálními klienty.

Cílem bakalářské práce je vytvořit specifický komunikační plán pro fitness studio

Vibrogym, který bude definovaný pro nově rozšířené služby v rámci prvního roku

provozu, tzn. od října roku 2015 do října roku následujícího. Samotný komunikační plán

má několik stanovených cílů. Primárním cílem je dosažení určitého počtu nových

zákazníků pro tři sportovní aktivity, mezi které patří klasická posilovna, cvičení pro

těhotné ženy a ženy po porodu. Mezi sekundární cíle patří udržení stávajících zákazníků,

zvýšení frekvence návštěv (každý zákazník využívá alespoň dvě služby), maximální

využití kapacit strojů a lekcí, vytvoření povědomí a image v okolí Napajedel a Otrokovic.

Nejprve je zapotřebí pečlivě prostudovat vhodnou odbornou literaturu či jiné odborné

zdroje, a tím získat co největší přehled o problematice tvorby komunikačního plánu.

Veškeré využité odborné knihy a zdroje jsou zahrnuty v části teoretické. O poznatky

z teoretické části se opírá část praktická. Nejprve je představeno samotné fitness studio,

jeho základní funkce, popis založení, nabídka sportů a služeb. Součástí je také popis

budoucího fungování přesídleného studia do nových prostor.

Stěžejní částí je analýza stavu fitness studia Vibrogym obsahující analýzu konkurence

a zjištění přímých konkurentů, dle stanovených kritérií. Následuje PEST analýza zaměřená

na faktory z vnějšího okolí firmy, na které nemůžeme působit ani je měnit. Dále definice

všech skupin cílových zákazníků a popis současných používaných marketingových

nástrojů. Poslední částí je SWOT analýza, která se zaměřuje na identifikaci silných

a slabých stránek z vnitřního prostředí, a také příležitostí a hrozeb z vnějšího okolí. Pomocí

zmíněných kroků lze postoupit k tvorbě konkrétního komunikačního plánu.

Jednotlivé fáze komunikačního plánu na sebe plynule navazují. Nejprve jsou vybrány

cílové skupiny, na které je plán zaměřen. Druhou fází je stanovení cílů, jak primárních tak

i sekundárních. Marketingové nástroje, které lze využít jsou součástí komunikačního mixu,

který obsahuje reklamu, public relations, podporu prodeje, přímý marketing a osobní
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prodej. Z těchto jednotlivých marketingových nástrojů jsou vybrány ty nejvíce vhodné

a přímo specifikovaná forma, která bude aplikovaná v praxi. Následuje časový

harmonogram, který slouží k přehlednému rozvržení jednotlivých marketingových nástrojů

ve stanoveném jednoletém období. Dále je vytvořen rozpočet prezentující finanční

náročnost celého projektu. Poslední etapa spočívá v definici očekávaných výsledků a jejich

matematickému výpočtu s předpokládaným růstem tržeb, a také způsobu měření

efektivnosti jednotlivých marketingových nástrojů.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

Náplní marketingové komunikace je poskytování informací a přesvědčování cílových

skupin. Na základě těchto aktivit podniky dosahují svých marketingových cílů. Nynější

tržní situace je velmi hyperkonkurenční a bez využití komunikace se žádná firma již

neobejde (Karlíček, 2011, str. 9).

Marketingová komunikace je velmi rozdílná jak u malých, tak u velkých společností. Je to

dáno hlavně organizační strukturou a tím, že větší organizace mají tendenci delegovat část

svých komunikačních činností specializovaným společnostem, tzv. komunikačním

a mediálním agenturám. Drobní podnikatelé si zajišťují celou marketingovou komunikaci

sami. Marketingové aktivity musí být spolu navzájem koordinované a sladěné, jinak

nebudou dostatečně účinné. Důležitý je také soulad mezi marketingovou strategií

a marketingovými cíly firmy. Fungování marketingové komunikace není založeno jen

samo na sobě. Je zapotřebí hlídat i kvalitní produkt, vhodnou cenu a distribuci (Karlíček,

2012, str. 11).

1.1 Komunikační proces

Proces komunikace byl definován před více než 50 lety panem Laswellem. Současné

charakteristiky jsou jen následnou modifikací a rozšířením oné definice. Komunikační

proces je výborně a jednoduše vystižen v následující rovnici:

Zdroj: Vysekalová, 2007, str. 28

Obr. 1 Fáze komunikačního procesu

Hlavní části komunikačního procesu jsou odesílatel a příjemce. Mezi komunikační nástroje

patří zpráva a médium. Dalším důležitým prvkem je proces zakódování vysílaného sdělení

do formy zjednodušených symbolů. Následný proces dekódování je vytvořen příjemcem,

aby danou zprávu dokázal přeložit a porozuměl jí. Při těchto dvou akcích nastává nejvíce

komplikací a nedorozumění. Důležité je, aby příjemce pochopil zasílanou zprávu ve

stejném znění, jak měl odesílatel v plánu. Průběh komunikačního procesu je ovlivňován

častými šumy, které mění výsledný efekt zprávy. Skvělým příkladem je rozhovor při

Kdo říká co
jakými

prostředky
komu

s jakým
účinkem
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odbíhání od televize s výsledným nepochopením významu podaných informací

(Vysekalová, 2007, str. 28).

1.2 Integrovaná marketingová komunikace

Podmínky 21. století neumožňují podnikům uspět pouze na základě využívání klasického

marketingu. Je zapotřebí se více zaměřit na oblast komunikace a na vztahy s významnými

cílovými skupinami, které pomohou se od konkurence odlišit. Orientace pouze na cenu,

produkt a distribuci v dnešní době již nestačí, protože jsou velmi jednoduše napodobitelné.

Vývoj soudobého marketingu tíhne k tendenci zaměřující se na intenzivnější komunikaci

mezi marketingovými aktivitami a subjekty vnitřního i vnějšího prostředí firmy.

Integrovaná marketingová komunikace se tedy soustředí na vzájemné propojení klasického

komunikačního mixu s personální politikou a dalšími funkcemi firmy. Základem je

koordinace a spojení všech komunikačních činností tak, aby dohromady a společně

vytvořily konkrétní a jedinečnou komunikaci zaměřenou přímo na určitou cílovou skupinu.

Princip využívání integrované marketingové komunikace spočívá ve vzájemném souladu

několika marketingových nástrojů zároveň. Ty sdělují totožné informace a jsou společně

propojené a sladěné tak, aby komunikovali jednotně. Příkladem je kampaň, kde je využita

reklama v televizi, podpořená stejným sdělením ve formě billboardů a internetové reklamy,


[…]


marketingové komunikace na další období.

Pevně věřím, že návrh komunikačního plánu fitness studio Vibrogym zaujme a využije

většinu doporučených návrhů.
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PŘÍLOHA P I: KONKURENCE - NAPAJEDLA

Poř.

číslo
Kritérium

Název

Vibrogym studio Centrum Slavia p. Muchová Omega posilovna p. Boudová

1. Vzdálenost konec města konec města centrum mezi mezi

2. Cenová hladina vyšší nižší nižší nižší nižší

3. Nabídka: sporty posilovna, lekce posilovna, lekce lekce posilovna lekce

služby

masáže, solárium,

kavárna, wellness

masáže, solárium,

kavárna nic

solárium, sauna,

kavárna lekce, masáže

zboží ano ano ne ano ne

4. Parkování ano ano ano ano ne

5. Otevírací doba

Po-Pá: 7.00-11.00,

13.00-21.00

Ne: 15-21

Po-Pá: 9.00-21.00

So-Ne: 15.00-21.00 večerní lekce

Po-Pá: 13.00-22.00

Ne:16.00-22.00 dle lekcí

6. Kapacita velká velká malá malá malá

7. Novinky každých 6 měsíců žádné během 2 let 1x za rok žádné žádné

8. Interiér moderní starý 20 let není její - ZŠ starý 10 let příjemný, rodinný

9. Stáří strojů 2 roky 20 let žádné stroje 10 let žádné stroje

10. Jak dlouho na trhu 2 roky 20 let 20let 10 let 10 let

11. Pověst dobrá špatná dobrá špatná dobrá

12. Povědomí malá velká velká velká malá

13. Personál příjemný neochotný příjemný nekvalifikovaný příjemný

PŘÍLOHA P II: KONKURENCE – OTROKOVICE I

Poř.

číslo
Kritérium

Název

Vibrogym studio Centrum Slavia Sportklub Eva Besi – fitness Active beauty

1. Vzdálenost Napajedla 9 km 7 km 9 km 6 km

2. Cenová hladina vyšší nízké nízké nižší nižší

3. Nabídka: sporty posilovna, lekce posilovna lekce lekce lekce

služby

masáže, solárium,

kavárna, wellness kavárna

výživa, měření,

sportovní víkendy hlídání dětí, výživa kosmetika, masáže

zboží ano ano ne ano ano

4. Parkování ano ano ano ano ano

5. Otevírací doba

Po-Pá: 7.00-11.00,

13.00-21.00

Ne: 15-21

Po-Pá: 8.30-11.30,

14.30-21.00

So-Ne: zavřeno
dle rozpisu lekcí dle rozpisu lekcí

Po-Pá: 7.30-20.00,

So: 7.30-12.00,

Ne: zavřeno

6. Kapacita velká velká střední střední malá

7. Novinky každých 6 měsíců žádné každý rok - žádné

8. Interiér moderní starý 20 let ne vlastní – ZŠ moderní moderní a příjemný

9. Stáří strojů 2 roky 20 let starší nové 3 roky

10. Jak dlouho na trhu 2 roky 20 let 25 let půl roku 3 roky

11. Pověst dobrá

Špatný personál a

komunikace dobrá
-

dobrá

12. Povědomí malé velké velké malé velké

13. Personál příjemný neochotný příjemný - příjemný

PŘÍLOHA P III: KONKURENCE – OTROKOVICE II

Poř.

číslo
Kritérium

Název

Vibrogym studio Alpinning Sportcentrum Apollo Držení – těla Fyziomami

1. Vzdálenost Napajedla 7 km 9 km 6 km 9 km

2. Cenová hladina vyšší vyšší vyšší vyšší -

3. Nabídka: sporty posilovna, lekce alpinnig

kuželky, squash,

bowling lekce lekce

služby

masáže, solárium,

kavárna, wellness ne wellness, sauna

masáže, rehabilitace,

kynesiotaping workshopy, semináře

zboží ano ne ano ne ne

4. Parkování ano ano ano ne ano

5. Otevírací doba

Po-Pá: 7.00-11.00,

13.00-21.00

Ne: 15-21 dle rozpisu lekcí

Po-Čt: 13.00-01.00

Pá: 13.00-02.00

So: 9.00-02.00

Ne: 12.00-24.00 dle objednávek dle objednávek

6. Kapacita velká malá velká malá malá

7. Novinky každých 6 měsíců žádné žádné žádné žádné

8. Interiér moderní obyčejný starší - -

9. Stáří strojů 2 roky 2 roky - žádné 3-4 roky

10. Jak dlouho na trhu 2 roky 2 roky 10 let 5 let -

11. Pověst dobrá dobrá špatná - dobrá

12. Povědomí malé velké velké žádné malé

13. Personál příjemný - - - -

PŘÍLOHA P IV: KONKURENCE – OTROKOVICE III

Poř.

číslo
Kritérium

Název

Vibrogym studio Otrokovická Beseda p. Křemenová Mentepura

1. Vzdálenost Napajedla 6 km 6 km 9 km

2. Cena vyšší nízká vyšší nízká

3. Nabídka: sporty posilovna, lekce lekce lekce lekce

služby

masáže, solárium, kavárna,

wellness ne poradna, koučink

zdravotní cvičení, cvičení

pro děti

zboží ano ne ne ne

4. Parkování ano ano ne ano

5. Otevírací doba

Po-Pá: 7.00-11.00,

13.00-21.00

Ne: 15-21 dle rozpisu lekcí dle rozpisu lekcí dle rozpisu lekcí

6. Kapacita velká velká malá velká

7. Novinky každých 6 měsíců žádné žádné žádné

8. Interiér moderní obyčejný - obyčejný

9. Stáří strojů 2 roky - žádné -

10. Jak dlouho na trhu 2 roky - 11 let 20 let

11. Pověst dobrá - dobrá -

12. Povědomí malé malé velké -

13. Personál příjemný - - -