Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Veronika Hrabálková, Dis.

Vedoucí/oponent BP:

Vedoucí

ING. MARTIN PRUSENOVSKÝ

Ak. rok:

2014-2015

Téma BP:

Komunikační plán fitness studia Vibrogym

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 10
3 Teoretická část práce 9
4 Praktická část práce (analytická část) 9
5 Praktická část práce (řešící část) 10
6 Formální úroveň práce 7
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 53

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Práci hodnotím velmi kladně, práce se studentem byla bezproblémová. Všechny cíle práce byly splněny. Teoretická část dle mého názoru dostatečně pokrývá řešenou problematiku. Praktická část plynule navazuje na teoretickou a obsahově je na velmi slušné úrovni. Formální úroveň je nepatrně nižší, neovlivňuje však kvalitu a hodnotu práce jako celku. S prací jsem spokojen a doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

V práci zmiňujete horní strop pro marketingovou komunikaci na částku 45 000 Kč. Cílová finanční částka použitých marketingových výdajů je 40 010 Kč. Proč jste nevyužila celou částku a tím pádem více nepropagovala studio?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není/je plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 9.5.2015

podpis hodnotitele BP